A forma parcelada viabiliza o atendimento contínuo e evita o 
armazenamento excessivo e o vencimento de medicamentos. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

Com base nas cotações obtidas e no levantamento de mercado, a estimativa do valor global da 
contratação é de R$ 1.162.265,97 (um milhão e cento e sessenta e dois mil e duzentos e 
sessenta e cinco reais e novena e sete centavos), conforme mapa de estimativa de preços 
anexo. 

MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA – HIPERTENSOS.         

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID P. MÉDIO V.TOTAL 

1 Ácido Acetilsalicílico 500mg 1.000 CPR  R$               0,44   R$                   440,00